Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Excelente relación
calidad-precio
+ Rápida entrega mediante tipos
en stock
+ Diferentes tamaños y numerosas

M2 Resolución: 10 ìm
1 La carrera y el doble de la distancia de seguridad juntas no deben superar la carrera máxima admisible.
Ejemplo de pedido:
EGC-70-500-TB-KF-100H-GK
Eje lineal electromecánico EGC - Tamaño 70 - Carrera 500 mm - Accionamiento por correa dentada - Guía de rodamiento de bolas - Carrera de reserva 100 mm - Carro estándar -
Sin sistema de medición de recorrido
Indicaciones para efectuar los pedidos
O Arriba
U Abajo
R Derecha
L Izquierda
V Delante
H DetrásRanura para sensor
de proximidad
Actuadores lineales y carros >
04
Ac
tu
ad
or
es
 e
le
ct
ro
m
ec
án
ic
os
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
13
Preparación del aire

07
Técnica de vacío >
08
Válvulas >
09
Terminales de
válvulas >
10
Motion Terminal >
11
Sensores >
Ejes accionados por correa dentada EGC-TB-KF, con guía de rodamiento de bolas
Accesorios – Referencias de pedido
Para tamaño Nº art. Tipo
1 Tope elástico
50 564897 NPE-50
70 562581 NPE-70
80 562582 NPE-80
120 562583 NPE-120
185 562584 NPE-185
1 Soporte para amortiguador Dimensiones online: �
50 557583 KYE-50
70 557584 KYE-70
80 557585 KYE-80
120 557586 KYE-120
185 557587 KYE-185
2 Amortiguadores Hojas de datos online: �
50 191192 YSRW-5-8
70 191194 YSRW-8-14
80 191196 YSRW-12-20
120 191197 YSRW-16-26
185 191198 YSRW-20-34
3 Pasador para centrar1)2) Hojas de datos online: �
50, 70 150928 ZBS-5
3 Casquillo para centrar1)2) Hojas de datos online: �
80, 120, 185 150927 ZBH-9
1) Unidades por embalaje: 10.
2) 2 pasadores/casquillos para centrar incluidos en el suministro del eje.
3) Para detección con sensor de proximidad SIES-8M.
4) Para detección con sensor de proximidad SIEN-M8B o SIES-8M.
5) Para sensor de proximidad SIEN-M8.
Para tamaño Nº art. Tipo
5 Leva de conmutación3) Dimensiones online: �
50 558046 SF-EGC-1-50
70 558047 SF-EGC-1-70
80 558048 SF-EGC-1-80
120 558049 SF-EGC-1-120
185 558051 SF-EGC-1-185
5 Leva de conmutación4) Dimensiones online: �
70 558052 SF-EGC-2-70
80 558353 SF-EGC-2-80
120 558054 SF-EGC-2-120
185 558056 SF-EGC-2-185
6 Soporte para sensores5) Dimensiones online: �
70 558057 HWS-EGC-M5
80 558057 HWS-EGC-M5
120 570365 HWS-EGC-M8-B

8047843 NST-5-M5-102)
8047878 NST-5-M5-503)
120, 185 150915 NST-8-M6
8047868 NST-8-M6-102)
8047869 NST-8-M6-503)
aH Fijación para perfil Dimensiones online: �
50 558042 MUE-50
70 558043 MUE-70/80
80 558043 MUE-70/80
120 558044 MUE-120/185
185 558044 MUE-120/185
2) Unidades por embalaje: 10
3) Unidades por embalaje: 50
Para tamaño Nº art. Tipo
aI Conjunto de ajuste Dimensiones online: �
50 8047576 EADC-E16-50-E7
80 8047577 EADC-E16-80-E7
120 8047578 EADC-E16-120-E7
185 8047579 EADC-E16-185-E7
bJ Soporte central Dimensiones online: �
70 2349256 EAHF-L5-70-P
80 3535188 EAHF-L5-80-P
120 2410274 EAHF-L5-120-P
bA Conjunto de ajuste Dimensiones online: �
50 8047565 EADC-E15-50-E7
70 8047566 EADC-E15-80-E7
80 8047566 EADC-E15-80-E7
120 8047567 EADC-E15-120-E7
185 8047568 EADC-E15-185-E7
bB Pies de fijación Dimensiones online: �
50 558320 HPE-50
70 558321 HPE-70
80 558322 HPE-80
120 558323 HPE-120
185 558325 HPE-185
Conexión eléctrica
en el lado izquierdo
Conexión eléctrica
en el lado derecho